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Wprowadzenie 

 

Okresowy plan ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego 2007-2013 na 2012 rok został przygotowany w Wydziale Koordynacji  

i Ewaluacji Programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w Departamencie 

Strategii i Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 

w Warszawie, który pełni funkcję Jednostki Ewaluacyjnej Instytucji Zarządzającej 

Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013. Plan 

został przygotowany zgodnie z wytycznymi Ministra Rozwoju Regionalnego nr 6 w zakresie 

ewaluacji programów operacyjnych na lata 2007 – 2013 z dnia 30 maja 2007 r.
1
  

Kwestie strategiczne związane z procesem ewaluacji Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013 (RPO WM 2007 – 2013) oraz 

wskazanie obszarów, które zostaną objęte procesem ewaluacji zostało opisane w Planie 

ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata  

2007 – 2013. Niniejszy dokument jest zgodny z Planem ewaluacji Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2007 – 2013
2
 i stanowi jego 

uszczegółowienie na rok 2012.  

Celem niniejszego dokumentu jest wskazanie działań z zakresu ewaluacji, które  

są planowane do realizacji w roku 2012, w tym: 

 planowanych tematów badań ewaluacyjnych na poziomie RPO WM 2007 – 2013, 

 planowanych działań w zakresie rozwoju kultury ewaluacyjnej wśród instytucji 

zaangażowanych w realizację RPO WM 2007 – 2013, 

 działań planowanych do realizacji przez Regionalną Grupę Sterującą Ewaluacją 

Województwa Mazowieckiego. 

 

1. Planowane działania na rok 2012 w ramach  
RPO WM 2007 – 2013 

 

Zgodnie z art. 48 ust. 3 Rozporządzenia 1083/2006 podczas okresu programowania 

państwa członkowskie dokonują oceny (ewaluacji) związanej z monitorowaniem programów 

operacyjnych, w szczególności w przypadkach, gdy monitorowanie ujawniło znaczące 

odchylenia od założonych pierwotnie celów lub, gdy zgłaszane są wnioski o dokonanie 

                                                 
1
 Dokument dostępny na stronie internetowej www.ewaluacja.gov.pl, www.mrr.gov.pl 

2
 Dokument zaakceptowany przez Instytucję Zarządzającą RPO WM 2007 - 2013 w dniu 17.12.2007 r. 

http://www.ewaluacja.gov.pl/
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przeglądu programów operacyjnych. Każdego roku Instytucja Zarządzająca sporządza 

Okresowy Plan Ewaluacji. Opracowanie założeń do badań ewaluacyjnych zaplanowanych na 

rok 2012 r. zostało poprzedzone  spotkaniem konsultacyjnym z inicjatorami badań, mającego 

na celu określenie głównego problemu oraz celów ewaluacji. Pracownicy Jednostki 

Ewaluacyjnej we współpracy z przedstawicielami Wydziałów właściwych merytorycznie 

określili wstępnie zakres badań (tematyczny, czasowy), zagadnienia problemowe oraz 

wymagania dotyczące metodologii badań. 

Począwszy od  2010 roku nastąpił znaczący przyrost realizowanych projektów w ramach 

RPO WM i w roku 2011 r. liczba realizowanych projektów wyniosła ponad 1000, zaś od 

momentu rozpoczęcia wdrażania złożono 420 wniosków o płatność końcową
3
. Liczba 

zrealizowanych projektów pozwala na wyciągnięcie pierwszych wniosków w zakresie 

skuteczności interwencji udzielonej w ramach RPO WM. Biorąc pod uwagę stan realizacji 

RPO WM użytecznym badaniem byłoby badanie dostarczające informacji o oddziaływaniu 

poszczególnych interwencji unijnych (wpływie realizacji projektów w perspektywie 

długookresowej) oraz oceniające rezultaty interwencji w ramach RPO WM, w szczególności 

zaś poddające analizie osiągnięte dotychczas produkty i rezultaty oraz oceniające 

dotychczasową skuteczności i efektywności Programu.  

W związku z powyższym badaniem, które zostanie zrealizowane przez IZ RPO WM w 

roku 2012 r. będzie „Ocena realizacji programów współfinansowanych ze środków UE w 

latach 2004 – 2011 na rozwój Województwa Mazowieckiego”. Celem badania będzie 

uzyskanie odpowiedzi na pytanie w jakim stopniu przedsięwzięcia podejmowane w ramach 

programów współfinansowanych ze środków UE w latach 2004 - 2011 wpłynęły na rozwój 

konkurencyjności Województwa Mazowieckiego. Celem badania będzie również ocena 

wpływu RPO WM na sytuację społeczno-gospodarczą województwa. Ponadto w ramach 

badania zostaną zidentyfikowane inwestycje, które będą miały kluczowe znaczenie dla 

Województwa Mazowieckiego w kolejnej perspektywie finansowej UE. Badanie będzie 

miało charakter oceny mid-term i jego wyniki znacząco wpłyną na ukierunkowanie działań 

zmierzających do przygotowania Programu, który będzie wdrażany w kolejnej perspektywie 

finansowej UE.  

Badanie to będzie szczególnie przydatne pod kątem programowania przyszłej 

perspektywy ze względu na fakt, iż ewentualna ewaluacja ex post RPO WM będzie 

prowadzona już w trakcie wdrażania przyszłego programu. Kompleksowe podejście do 

                                                 
3
 dane z KSI (SIMIK 07-13) na dzień 22.11.2011 r. 
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ewaluacji interwencji w ramach funduszy jest też uzasadnione w kontekście podejścia 

zintegrowanego do interwencji w ramach funduszy UE, które prawdopodobnie będzie 

obowiązywać  w przyszłej perspektywie.  

By sprostać wyzwaniom współczesnego świata województwo mazowieckie musi stać 

się regionem o dobrze działających mechanizmach wspierania przedsiębiorczości. Dlatego 

wsparcie RPO WM jest kierowane m.in. na wzmocnienie i rozwój firm wprowadzających 

innowacje i nowe technologie, tak aby zwiększać konkurencyjność gospodarki województwa. 

Małe i średnie przedsiębiorstwa (MSP) są motorem inicjatyw w zakresie przedsiębiorczości, 

innowacji oraz przyczyniają się do poprawy spójności gospodarczej i społecznej na poziomie 

regionalnym i lokalnym. Stanowią one główne źródło zatrudnienia, wywierają istotny wpływ 

na rozwój przedsiębiorczości i innowacyjności, a tym samym mają kluczowe znaczenie dla 

zwiększenia konkurencyjności. W związku z powyższym badaniem planowanym do realizacji 

w roku 2012 jest „Analiza wsparcia udzielonego przedsiębiorcom w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013 w 

latach 2007 – 2011”. Głównym celem badania będzie ocena czy zakres wsparcia udzielanego 

przedsiębiorcom w ramach RPO WM sprzyja realizacji jego celów. Zadaniem Wykonawcy 

będzie  analiza obecnej formy wsparcia sektora mikro, małych i średnich firm. Samorząd 

Województwa Mazowieckiego chce również pozyskać informacje o wpływie projektów 

realizowanych przez przedsiębiorców na zmianę ich konkurencyjności. Wnioski  

i rekomendacje z niniejszego badania powinny posłużyć jako wsparcie w procesie 

programowania w kolejnej perspektywie finansowej po 2013 roku. 

Poza ww. tematami badań ewaluacyjnych nie wyklucza się zlecenia dodatkowych 

ekspertyz mających charakter ewaluacji oraz przeprowadzenia ewaluacji wewnętrznych, 

których potrzeba może wynikać z realizacji RPO WM 2007 – 2013 w roku 2012. 

 

 

1.1 Budowa systemu ewaluacji Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2007 – 
2013 

 

W 2012 r. planowana jest kontynuacja konsultacji w ramach Regionalnej Grupy 

Sterującej Ewaluacją (RGSE). Głównymi celami RGSE w zakresie RPO WM 2007 – 2013 

będą: 

 wsparcie IZ RPO WM w identyfikacji tematów badań ewaluacyjnych, 
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 wsparcie IZ RPO WM w przygotowaniu dokumentacji niezbędnej  

do przeprowadzenia badań, 

 wsparcie IZ RPO WM w aktualizacji Okresowego Planu Ewaluacji na 

2012 rok, 

  wsparcie IZ RPO WM w opracowaniu Okresowego Planu Ewaluacji na 

2013 rok. 

1.2 Monitorowanie rekomendacji w ramach Zintegrowanego 
Systemu Zarządzania Wnioskami i Rekomendacjami 

 

W ramach Zintegrowanego Systemu Zarządzania Wnioskami i Rekomendacjami 

monitorowane będą wypracowane w trakcie dotychczasowej działalności rekomendacje. 

Publikowanie oraz monitorowanie rekomendacji odbywać się będzie zgodnie z wytycznymi 

Krajowej Jednostki Oceny w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. Ponadto w ramach 

Instytucji Zarządzającej RPO w 2011 r. opracowano procedury, które we współpracy z 

adresatami rekomendacji pozwolą na skuteczne monitorowanie postępu w ich wdrażaniu.  

1.3 Współpraca z jednostkami zewnętrznymi uczestniczącymi w 
procesie ewaluacji 

 

W 2012 r. planowana jest współpraca z następującymi jednostkami zewnętrznymi: 

 Krajową Jednostką Oceny (KJO) poprzez uczestnictwo w tematycznych 

Grupach Sterujących. Podstawą współpracy  będzie stała wymiana informacji 

pomiędzy KJO i Jednostką Ewaluacyjną (JE) oraz uczestnictwo 

przedstawicieli JE w organizowanych przez KJO spotkaniach roboczych, jak  

również w konferencji ewaluacyjnej, która odbędzie się w roku 2012 r. 

Ponadto IZ RPO WM będzie przekazywać do KJO informacje w ramach 

Zintegrowanego Systemu Zarządzania Wnioskami i Rekomendacjami 

dotyczące wdrażanych rekomendacji. 

 Instytucją Koordynującą RPO w szczególności w zakresie opracowania  

oraz realizacji „Planu ewaluacji kwestii horyzontalnych w ramach 16 RPO”, 

 Komisją Europejską, z którą ewentualna współpraca polegać będzie głównie  

na przekazywaniu, na jej życzenie, wyników ewaluacji przeprowadzanych  

w regionie. 
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 Komitetem Monitorującym RPO WM w szczególności w zakresie 

prezentowania wyników przeprowadzonych badań ewaluacyjnych. 

 ekspertami krajowymi i zagranicznymi w zakresie ewaluacji, z którymi 

współpraca polegać będzie na wymianie doświadczeń oraz doradztwie 

eksperckim poprzez stałe podnoszenie jakości procesu ewaluacji oraz 

wypracowanie standardów w zakresie zarządzania procesem ewaluacji  

i wdrażania metodologii przeprowadzania badań ewaluacyjnych, 

 innymi jednostkami ewaluacyjnymi w szczególności w zakresie wymiany 

doświadczeń w zakresie przebiegu procesu realizacji, 

 podmiotami wykonującymi badania ewaluacyjne w przypadku zlecenia 

ewaluacji podmiotom zewnętrznym. 

1.4 Rozpowszechnianie wiedzy i informacji na temat ewaluacji 

 

Planowane jest rozpowszechnianie informacji dotyczącej procesu ewaluacji poprzez 

umieszczenie na stronie internetowej www.mazovia.pl Planu ewaluacji RPO WM 2007-2013, 

Okresowego planu ewaluacji RPO WM 2007-2013 na 2012 r. oraz harmonogramu i efektów 

prac Regionalnej Grupy Sterującej Ewaluacją. 

Wyniki przeprowadzonych badań ewaluacyjnych zostaną opublikowane na stronie 

internetowej RPO WM w zakładce Ewaluacja. 

1.5 Wzmacnianie potencjału Jednostki Ewaluacyjnej 

 

W roku 2012 planowany jest udział członków Jednostki Ewaluacyjnej w szkoleniach 

dotyczących tematyki ewaluacyjnej oraz udział w konferencjach i seminariach dotyczących 

tej tematyki. 

Załącznik 1 zawiera szczegółowy harmonogram działań na 2012 rok. 

http://www.mazovia.pl/
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Załącznik 1 - Harmonogram działań ewaluacyjnych w 2012 r. 
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„Analiza wsparcia udzielonego przedsiębiorcom w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013 w latach 2007 – 2011”             

„Ocena realizacji programów współfinansowanych ze środków UE w latach 2004 – 2011 na rozwój 

Województwa Mazowieckiego”             

2.1Budowa systemu ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na 

lata 2007 – 2013  

 prace Grupy Sterującej (GS)                         

 prace Regionalnej Grupy Sterującej Ewaluacją                         

 opracowanie okresowego planu ewaluacji na 2013 rok 

                         

2.2       Monitorowanie rekomendacji wypracowanych w 2011 r. w ramach Zintegrowanego 

Systemu Zarządzania Wnioskami i Rekomendacjami                         

2.3      Współpraca z jednostkami zewnętrznymi uczestniczącymi w procesie ewaluacji                         

2.4      Rozpowszechnianie wiedzy i informacji na temat ewaluacji                         

 upowszechnianie informacji na stronie internetowej na temat badań zrealizowanych i planowanych 

do realizacji                         

2.5      Wzmacnianie potencjału Jednostki Ewaluacyjnej                         

 udział w szkoleniach                         

 udział w konferencjach i seminariach                         
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Załącznik 2 – Lista planowanych ewaluacji w roku 2012 (zgodnie z wytycznymi nr 6 w zakresie ewaluacji 
programów operacyjnych na lata 2007 – 2013 z dnia 30 maja 2007 r.) 

 

Nazwa instytucji 

inicjującej ewaluację 

Nazwa badania Sposób ewaluacji 

(ewaluacja 

zewnętrzna / 

wewnętrzna) 

Termin realizacji Planowany koszt 

ewaluacji (w 

przypadku ewaluacji 

zewnętrznych) 

Opis zakresu badania 

Instytucja 

Zarządzająca RPO 

WM 

„Analiza wsparcia 

udzielonego 

przedsiębiorcom w 

ramach 

Regionalnego 

Programu 

Operacyjnego 

Województwa 

Mazowieckiego 2007 

– 2013 w latach  

2007 – 2011” 

zewnętrzna styczeń - marzec 

2012 r. 

43 050 zł Głównym celem 

badania jest ocena 

czy zakres wsparcia 

udzielanego 

przedsiębiorcom w 

ramach RPO WM 

sprzyja realizacji jego 

celów. Zadaniem 

Wykonawcy jest 

analiza obecnej formy 

wsparcia sektora 

mikro, małych i 

średnich firm. 

Wnioski i 

rekomendacje z 

niniejszego badania 

powinny posłużyć 

jako wsparcie w 

procesie 

programowania w 

kolejnej perspektywie 

finansowej po 2013 

roku. 

Instytucja 

Zarządzająca RPO 

„Ocena realizacji 

programów 

współfinansowanych 

zewnętrzna luty –  

wrzesień 2012 r. 

do 400 000 zł Celem badania będzie 

uzyskanie odpowiedzi 

na pytanie w jakim 
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WM ze środków UE w 

latach 2004 – 2011 

na rozwój 

Województwa 

Mazowieckiego” 

stopniu 

przedsięwzięcia 

podejmowane w 

ramach programów 

współfinansowanych 

ze środków UE w 

latach 2004 - 2011 

wpłynęły na 

konkurencyjność. 

Województwa 

Mazowieckiego oraz 

ocena wpływu RPO 

WM na sytuację 

społeczno-

gospodarczą 

województwa. 

 

 

 

 

 

 

 

  


